日退教発16-13号

2016年5月13日

FAX送信1枚

日本退職教職員協議会

 各単会 会長 様

日本退職教職員協議会

会長 西澤 清

「明日を決めるのは私たち

～政治を変えよう！6.5 総がかり行動」への参加について

（関ブロ参加要請）

日頃から運動の推進に敬意を表します。

さる５月３日に東京有明防災公園で開催された「明日を決めるのは私たち～平和といの

ちと人権を 5.3 憲法集会」は、戦争・原発・貧困・差別といった課題にとりくむ広範な市

民約 5 万人が大集結し、暴走する安倍政権の退陣、政策転換を勝ちとる決意を固めるもの

となりました。平和フォーラム・1000 人委員会・総がかり行動実行委員会は、この熱気を

7月の参議院選挙へとつなげていくため、国会包囲行動（6月 5日）にとりくみます。

つきましては、6.5 総がかり行動への参加について下記のとおり要請します。

記

１．集 会 名：「明日を決めるのは私たち～政治を変えよう！6.5 総がかり行動」

２．日  時：2016 年 6 月 5 日（日）14:00～15：30

 ３．主  催：6.5 総がかり全国大行動実行委員会（平和フォーラムが事務局）

４．集合場所：衆議院第二議員会館前

       東京メトロ丸ノ内線・千代田線 国会議事堂前駅 1番出口から徒歩 5分

       有楽町線・半蔵門線・南北線 永田町駅 1番出口から徒歩 1分

       ※日退教・日教組の旗のもとに集合してください。

       ※当日は大変混みあうことが予想されます。

 ５．参加要請：関東ブロック各単会 1～3名（茨城 1、栃木 1、群馬 1、山梨 1、 埼玉

2、千葉 2、千葉高 2、東京 3、東京高 3、神奈川 2、 神奈川高 3、静岡

1）